
図表 2-2-28 ⼼停⽌推定原因別の除細動施⾏状況 
 

⼼停⽌の推定原因 搬送⼈員 除細動施⾏者数 除細動施⾏率 

⼼原性 

 ⼼原性確定 1,342 530 39.5% 

 除外診断⼼原性 7,585 816 10.8% 

（⼼原性 計） 8,927 1,346 15.1% 

⾮⼼原性 

 脳⾎管障害 259 26 10.0% 

 悪性腫瘍 509 28 5.5% 

 その他の内因性 1925 97 5.0% 

 窒息 796 27 3.4% 

 中毒 35 1 2.9% 

 溺⽔ 451 8 1.8% 

 交通外傷 121 5 4.1% 

 低体温 27 13 48.1% 

アナフィラキシー 5 3 60.0% 

 その他の外因性 931 42 4.5% 

（⾮⼼原性 計） 5,059 250 4.9% 

合計 13,986 1,596 11.4% 

 

 

39.5%

10.8%

10.0%

5.5%

5.0%

3.4%

2.9%

1.8%

4.1%

48.1%

60.0%

4.5%

⼼原性確定

除外診断⼼原性

脳⾎管障害

悪性腫瘍

その他の内因性

窒息

中毒

溺⽔

交通外傷

低体温

アナフィラキシー

その他の外因性


