図表 2-2-28 心停止推定原因別の除細動施行状況

心停止の推定原因		搬送人員	除細動施行者数	除細動施行率
心原性	心原性確定	1,342	530	39.5%
	除外診断心原性	7,585	816	10.8%
	(心原性 計)	8,927	1,346	15.1%
非心原性	脳血管障害	259	26	10.0%
	悪性腫瘍	509	28	5.5%
	その他の内因性	1925	97	5.0%
	窒息	796	27	3.4%
	中毒	35	1	2.9%
	溺水	451	8	1.8%
	交通外傷	121	5	4.1%
	低体温	27	13	48.1%
	アナフィラキシー	5	3	60.0%
	その他の外因性	931	42	4.5%
	(非心原性 計)	5,059	250	4.9%
合計		13,986	1,596	11.4%

